PENDAPAT IMAM AS-SYIRAZI TENTANG HAK *HADANAH*

KARENA ISTERI MURTAD

A. Biografi Imam As-Syirazi

1. Riwayat Hidup As-Syirazi

Imam As-Syirazi memiliki nama asli Abu Ishaq Ibrahim bin Ali bin Yusuf Al-Fairuzzabadi As-Syirazi lahir pada tahun 393 H/ 1003 M, di sebuah desa kecil di Iran, tepatnya di Fairuzzabadi Kota Jur sekitar 115 Km kearah selatan Syiraz, dari nama kota inilah nisbat As Syirazi berasal. Sejak kecil ia telah bergelut dengan dunia keilmuan, guru pertamanya adalah Syeikh Abu Abdillah bin Umar As Syirazi, di Syiraz ia juga belajar fiqh pada Abu Abdillah al-Baidawi dan Ibnu Ramin, kemudian ia ke Bashrah untuk belajar fiqh pada Al-Jazari.